ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Старый Оскол 20 февраля 2018 года

Старооскольский городской суд Белгородской области в составе председательствующего судьи Ходаревой Г.Н. 

при секретаре Варфоломеевой О.В.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника Старооскольского городского прокурора Акиевой Т.Р., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката АК Соколова Ю.В., 

<

данные изъяты> 

потерпевшего Потерпевший №1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее несудимого:

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере. 

Преступление совершено в г. Старый Оскол Белгородской области при таких обстоятельствах:

ФИО1, согласно приказу генерального директора ООО Научно-производственной Коммерческой Фирмы (далее ООО НПКФ) «Оскольские Огнеупоры»», с 01 марта 2015 года принят на должность водителя - экспедитора в вышеуказанную организацию, расположенную по адресу: г. Старый Оскол, станция Котел, площадка транспортная, проезд Ш-4, строение №29, где с ним был заключен трудовой договор, подписана должностная инструкция. Согласно части 9 указанной инструкции ФИО1 нес полную материальную ответственность за прямой действительный ущерб, причиненный работодателю виновным неисполнением или ненадлежащим исполнением своих трудовых обязанностей, предусмотренных действующим законодательством, локальными актами Работодателя, трудовым договором и инструкцией. 

Для выполнения трудовых обязанностей, на основании договоров аренды автомобиля без экипажа, заключенных ежемесячно с 01 марта 2015 года по 01 февраля 2017 года между ООО НПКФ «Оскольские Огнеупоры» и ФИО1, акта приема-передачи от 19.04.2016, последнему во временное пользование был предоставлен и закреплен за ним грузовой самосвал «ФАВ - СА3250Р66К2Т1Е4», 

<

***> РУС. 

Согласно приказу генерального директора ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» от 01 января 2016 года ФИО1 выдана электронная топливная карта № 0406062750 поставщика топлива ООО «РН-Карт-Белгород», по приказу от 11 апреля 2016 года электронная топливная карта № 9000000009448 поставщика топлива ОАО «Осколнефтеснаб» и установлена материальная ответственность за пользование картами. 

В связи с занимаемой должностью, в процессе исполнения своих трудовых обязанностей ФИО1, не позднее апреля 2016 года, с целью хищения товарно-материальных ценностей (дизельного топлива), используя для оплаты дизельного топлива на автозаправочных станциях ООО «Роснефть» и ОАО «Осколнефтеснаб», расположенных на территории Белгородской области, вверенные ему электронные топливные смарт-карты № 0406062750 поставщика ООО «РН-Карт-Белгород» и № 9000000009448 поставщика ОАО «Осколнефтеснаб», на счете которых имелся необходимый объем дизельного топлива, оплаченный ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» поставщику нефтепродуктов, в полном объеме дизельное топливо, оплаченное посредствам безналичного расчета в бак закрепленного за ним грузового самосвала 

<

***> РУС не заправлял, а незаконно обращал в свою пользу, а в последующем реализовал водителям транспортах средств за наличные денежные средства из расчета 25 рублей за 1 литр дизельного топлива. 

Кроме того, ФИО1, используя вверенные ему вышеуказанные электронные топливные смарт-карты, заправлял в бак автомобиля 

<

***> РУС необходимый объем дизельного топлива, оплаченного посредствам безналичного расчета, и, выполняя свои трудовые обязанности по доставке грузов на грузовом самосвале, осуществлял слив дизельного топлива из бака вышеуказанного автомобиля, которое незаконно обращал в свою пользу, после чего реализовывал водителям транспортах средств за наличные денежные средства из расчета 25 рублей за 1 литр дизельного топлива. 

Осуществляя свои преступные намерения, направленные на хищение товарно-материальных ценностей (дизельного топлива) ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры», 02 апреля 2016 года, в 14-м часу, ФИО1 на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 187 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 5 «а», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, используя вверенную ему топливную смарт-карту № 0406062750, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 190 литров дизельного топлива, на общую сумму 6292 рубля 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 05 апреля 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 139 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 18, район Промкомзоны, где, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива, на общую сумму 4968 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 06 апреля 2016 года, около 11 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК», гор.Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака самосвала 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 поставщика ООО «РН-Карт-Белгород» и № 9000000009448 поставщика ОАО «Осколнефтеснаб» дизельного топлива в объеме 24 литра, общей стоимостью 755 рублей 52 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 08 апреля 2016 года, в 7-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 139 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 18, район Промкомзоны, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 0406062750 0,22 литра дизельного топлива, на общую сумму 7 рублей 29 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 08 апреля 2016 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 187 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 5 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 20 литров дизельного топлива, на общую сумму 662 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 09 апреля 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 187 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 5 «А», где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 20 литров дизельного топлива, на общую сумму 662 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 11 апреля 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 16 литров дизельного топлива, на общую сумму 515 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 13 апреля 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 19 литров дизельного топлива, на общую сумму 611 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 14 апреля 2016 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 37 литров дизельного топлива, на общую сумму 1191 рубль 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 15 апреля 2016 года, около 18 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию Котельной, мкр. Углы, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 11 литров, стоимостью 346 рублей 28 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 16 апреля 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 22 литра дизельного топлива, на общую сумму 708 рублей 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 20 апреля 2016 года, около 09-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литр дизельного топлива, на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 20 апреля 2016 года, около 11 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 13 литров, стоимостью 409 рублей 24 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 22 апреля 2016 года, около 20-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 36 литров дизельного топлива, на общую сумму 1159 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 25 апреля 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 30 литров дизельного топлива, на общую сумму 966 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 27 апреля 2016 года, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью 629 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 29 апреля 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 28 литров дизельного топлива, на общую сумму 901 рубль 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 03 мая 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию базы «Стройиндустрии», ст. Котел-10, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 в объеме 65 литров, стоимостью 2046 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 04 мая 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб» пр-т. ФИО3 7, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448, 2 литра дизельного топлива, на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 06 мая 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 20 литров, общей стоимостью 629 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 06 мая 2016 года, около 12-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 41 литр дизельного топлива, на общую сумму 1320 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 07 мая 2016 года, в 13-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, произвел списание с вышеуказанной карты 40 литров дизельного топлива, на общую сумму 1288 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 10 мая 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 4 литра дизельного топлива, на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 15-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 18 литров, стоимостью 566 рублей 64 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 12 мая 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 4 литра дизельного топлива, на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 12-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью 629 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, в тот же день, в 22-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 2 литра дизельного топлива, на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 13 мая 2016 года, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 19 литров, стоимостью 598 рублей 12 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, в тот же день, в 21-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 40 литров дизельного топлива, на общую сумму 1288 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «СГОК» Юго-Западный промрайон, площадка фабричная, проезд 4, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 19 литров, стоимостью 598 рублей 12 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 17 мая 2016 года, в 9-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 2 литра дизельного топлива, на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 19 литров, стоимостью 598 рублей 12 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 18 мая 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, № 9000000009448 путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 41 литр дизельного топлива, на общую сумму 1320 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 20 мая 2016 года, в 08-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива, на общую сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «СГОК» Юго-Западный промрайон, площадка фабричная, проезд 4, где, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью 629 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 23 мая 2016 года, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 3 литра дизельного топлива, на общую сумму 96 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 25 мая 2016 года, в 09-ть часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, произвел списание с вышеуказанной карты 8 литров дизельного топлива на общую сумму 257 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью 629 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 26 мая 2016 года, около 12-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 24 литров, стоимостью 755 рублей 52 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, в тот же день, в 21-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 52 литра дизельного топлива, на общую сумму 1674 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 31 мая 2016 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литр дизельного топлива, на общую сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 02 июня 2016 года, в 19-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 48 литров дизельного топлива, на общую сумму 1511 рублей 04 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 06 июня 2016 года, около 15-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 30 литров, стоимостью 944 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 07 июня 2016 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 1 литр дизельного топлива, на сумму 31 рубль 48 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 08 июня 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 19 литров, стоимостью 598 рублей 12 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 09 июня 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 49 литров дизельного топлива на общую сумму 1542 рубля 52 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 10 июня 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 01 ОАО «Осколнефтеснаб», ст. Котел, промузел, площадка «Дорожная», проезд Ш-7, № 4 «б», где умышленно, из корыстных побуждений, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива на общую сумму 31 рубль 48 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 14 июня 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 4 литров дизельного топлива на сумму 126 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 15 июня 2016 года, в 13-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива на сумму 31 рубль 55 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 15 июня 2016 года, в 22-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 01 ОАО «Осколнефтеснаб», ст. Котел, промузел, площадка «Дорожная», проезд Ш-7, № 4 «б», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 4 литров дизельного топлива на общую сумму 126 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 16 июня 2016 года, в 19-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 100 литров дизельного топлива на общую сумму 3154 рубля 99 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 17 июня 2016 года, в 14-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 63 литров дизельного топлива на общую сумму 1987 рублей 65 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 20 июня 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 37 литров дизельного топлива на общую сумму 1167 рублей 35 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 21 июня 2016 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 41 литра дизельного топлива, на общую сумму 1293 рубля 55 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 23 июня 2016 года, около 09-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 3 литра дизельного топлива на общую сумму 94 рубля 65 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 24 июня 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 51 литра дизельного топлива, на общую сумму 1609 рублей 05 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 25 июня 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 52 литров дизельного топлива, на общую сумму 1640 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 27 июня 2016 года, около 15-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 25 литров, стоимостью 787 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 27 июня 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты№ 9000000009448 3 литра дизельного топлива, на общую сумму 94 рубля 65 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 28 июня 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 24 литров, стоимостью 755 рублей 52 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, в тот же день, 28 июня 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 1 литр дизельного топлива, на общую сумму 31 рубль 55 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 29 июня 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 80 литров дизельного топлива, на общую сумму 2524 рубля, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 01 июля 2016 года, в 07-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 50 литров дизельного топлива, на общую сумму 1577 рублей 50 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 02 июля 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 17 литров дизельного топлива, на общую сумму 546 рублей 38 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 04 июля 2016 года, около 13-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 18 литров, стоимостью 566 рублей 64 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 05 июля 2016 года, в 13-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 82 литров дизельного топлива, на общую сумму 2635 рублей 48 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 06 июля 2016 года, в 08-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 2 литра дизельного топлива, на общую сумму 64 рубля 28 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 07 июля 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 85 литров дизельного топлива на общую сумму 2731 рубль 90 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 09 июля 2016 года, в 12-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 80 литров дизельного топлива, на общую сумму 2576 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 11 июля 2016 года, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» гор. Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 17 литров, стоимостью 535 рублей 16 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 11 июля 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 4 литра дизельного топлива, на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 13 июля 2016 года, около 12-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ООО «ОЗММ» г.Старый Оскол-4, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 45 литров, стоимостью 1416 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 14 июля 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с карты № 9000000009448 1 литр дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 15 июля 2016 года, около 09-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 5 литров дизельного топлива на общую сумму 161 рубль, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 18 июля 2016 года, около 09-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 79 литров дизельного топлива на общую сумму 2543 рубля 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 19 июля 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 81 литр дизельного топлива, на общую сумму 2608 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 21 июля 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 75,95 литра дизельного топлива на общую сумму 2445 рублей 59 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 22 июля 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литр дизельного топлива, на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 23 июля 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 1 литр дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 25 июля 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 4 литров дизельного топлива на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, 25 июля 2016 года, около 11-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» г.Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 18 литров, стоимостью 566 рублей 64 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 26 июля 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб» пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 79 литров дизельного топлива на общую сумму 2543 рубля 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 28 июля 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 78 литров дизельного топлива, на общую сумму 2511 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 30 июля 2016 года, около 09-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 81 литр дизельного топлива на общую сумму 2608 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 01 августа 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 1 литр дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 02 августа 2016 года, в 12-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 80 литров дизельного топлива на общую сумму 2576 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 03 августа 2016 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 82 литра дизельного топлива на общую сумму 2640 рублей 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 04 августа 2016 года, в 15-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 84 литров дизельного топлива на общую сумму 2704 рубля 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 08 августа 2016 года, в 15-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 105 литров дизельного топлива на общую сумму 3381 рубль, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же в тот же день, 08 августа 2016 года, около 17 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» г.Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 14 литров стоимостью 440 рублей 72 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 10 августа 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где осознавая противоправность своих действий, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 1 литра дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 11 августа 2016 года, в 08-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2, 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 2 литров дизельного топлива на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 12 августа 2016 года, около 14 часов, на грузовом самосвале прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 81 литра дизельного топлива на общую сумму 2608 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 13 августа 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 99 литров дизельного топлива на общую сумму 3187 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль 

<

***> РУС. 

Он же, 15 августа 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 4 литров дизельного топлива на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 18 августа 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 04 ОАО «Осколнефтеснаб», расположенную по адресу: гор. Старый Оскол, пр-т. ФИО3 7, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 103 литров дизельного топлива на общую сумму 3316 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 22 августа 2016 года, в 15-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 07 ОАО «Осколнефтеснаб», мкр. Надежда, 11 «б», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 50,64 литров дизельного топлива на общую сумму 1630 рублей 61 копейка, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 25 августа 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 48 литров дизельного топлива на общую сумму 1545 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 26 августа 2016 года, около 15 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «ЛГОК» г.Губкин-11, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 22 литров, стоимостью 692 рубля 56 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 01 сентября 2016 года, около 11 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию Котельной, расположенной гор. Старый Оскол, мкр. Углы, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по вышеуказанным топливным картам дизельного топлива в объеме 17,26 литров стоимостью 543 рубля 34 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 06 сентября 2016 года, в 08-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с карты № 9000000009448 2 литров дизельного топлива на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, около 17-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на ул. Победы, дом № 22, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 16,91 литров, стоимостью 532 рубля 33 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 07 сентября 2016 года, около 12 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с карты № 9000000009448 1 литра дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 08 сентября 2016 года, около 06 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 50 литров дизельного топлива на общую сумму 1610 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 09 сентября 2016 года, около 18 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 98 литров дизельного топлива на общую сумму 3155 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 12 сентября 2016 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 51 литра дизельного топлива на общую сумму 1642 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 13 сентября 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС, прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 98 литров дизельного топлива на общую сумму 3155 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 28 сентября 2016 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 200,64 литров дизельного топлива на общую сумму 6460 рублей 61 копейку, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 03 октября 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 01 ОАО «Осколнефтеснаб», ст. Котел, промузел, площадка «Дорожная», проезд Ш-7, № 4 «б», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 04 октября 2016 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 15 ОАО «Осколнефтеснаб», 

<

...>, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива, на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, 04 октября 2016 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 07 ОАО «Осколнефтеснаб», мкр. Надежда, 11 «б», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 200 литров дизельного топлива на общую сумму 6440 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 06 октября 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 200 литров дизельного топлива, на общую сумму 6440 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 09 октября 2016 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 2 литров дизельного топлива на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 11 октября 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснабпр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 3 литров дизельного топлива на общую сумму 96 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, в тот же день, 11 октября 2016 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 101,99 литров дизельного топлива на общую сумму 3284 рубля 08 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 12 октября 2016 года, около 10-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 4 литров дизельного топлива на общую сумму 128 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 13 октября 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 101 литра дизельного топлива на общую сумму 3252 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 14 октября 2016 года, во 02-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 15 ОАО «Осколнефтеснаб», 

<

...>, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 3 литров дизельного топлива на общую сумму 96 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 15 октября 2016 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 2 литров дизельного топлива на общую сумму 64 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 17 октября 2016 года, в 15 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива на сумму 32 рубля 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 19 октября 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 153 литров дизельного топлива, на общую сумму 4926 рублей 60 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 21 октября 2016 года, в 23-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 51 литра дизельного топлива на общую сумму 1751 рубль 85 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 26 октября 2016 года, в 12-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», расположенную по адресу: гор. Старый Оскол, пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 99,73 литров дизельного топлива на общую сумму 3425 рублей 71 копейка, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 28 октября 2016 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива, на общую сумму 5152 рубля 50 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 31 октября 2016 года, в 19-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива на общую сумму 5152 рубля 50 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 05 ноября 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию базы «Стройиндустрии», г. Старый Оскол, ст. Котел-10, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 в объеме 46 литров, стоимостью 1448 рублей 08 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 07 ноября 2016 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с карты № 9000000009448 150 литров дизельного топлива на общую сумму 5152 рубля 50 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 11 ноября 2016 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 148 литров дизельного топлива на общую сумму 5083 рубля 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 15 ноября 2016 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 149,56 литров дизельного топлива на общую сумму 5137 рублей 39 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 18 ноября 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 97 литров дизельного топлива на общую сумму 3331 рубль 95 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 28 ноября 2016 года, около 09 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 148,04 литров дизельного топлива на общую сумму 4837 рублей 95 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 02 декабря 2016 года, в 20-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива на общую сумму 4902 рубля, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 05 декабря 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на пр-т. ФИО2, 18, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 18 литров, стоимостью 566 рублей 64 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 15 декабря 2016 года, около 11 часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с карты№ 9000000009448 152 литров дизельного топлива на общую сумму 4967 рублей 36 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 20 декабря 2016 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 03 ОАО «Осколнефтеснаб», ул. Архитектора Бутовой, 14, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 0,45 литра дизельного топлива, на общую сумму 14 рублей 71 копейка, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 21 декабря 2016 года, около 20-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива на общую сумму 5031 рубль, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 29 декабря 2016 года, в 17-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 153 литров дизельного топлива на общую сумму 5131 рубль 62 копейки, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль «ФАВ-СА3250Р66К2Т1Е4».

Он же, 11 января 2017 года, в 16-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 150 литров дизельного топлива на общую сумму 5031 рубль, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 13 января 2017 года, в 18-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 02 ОАО «Осколнефтеснаб», пр-т. ФИО2 20 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 97 литров дизельного топлива на общую сумму 3253 рубля 38 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 21 января 2017 года, около 17-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на территорию ОАО «СГОК» Юго-Западный промрайон, площадка фабричная, проезд 4, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел слив из бака автомобиля 

<

***> РУС, ранее заправленного по топливным картам № 0406062750 и № 9000000009448 дизельного топлива в объеме 21 литров, стоимостью 661 рубль 08 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет.

Он же, 23 января 2017 года, в 12-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 139 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 18, район Промкомзоны, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с карты № 0406062750 2 литров дизельного топлива на общую сумму 75 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 24 января 2017 года, в 12-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 187 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 5 «А», где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 2 литров дизельного топлива на общую сумму 75 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 26 января 2017 года, в 11-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 44 ООО «Роснефть», Старооскольский городской округ, 

<

...> строение № 3, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 149 литров дизельного топлива на общую сумму 5602 рубля 40 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 26 января 2017 года, в 13-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 58 ООО «Роснефть», Старый Оскол, Южная объездная автодорога, строение № 3, где, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 2 литров дизельного топлива, на общую сумму 75 рублей 20 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 27 января 2017 года, около 16-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 44 ООО «Роснефть», Старооскольский городской округ, 

<

...> строение № 3, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 100 литров дизельного топлива на общую сумму 3790 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 01 февраля 2017 года, в 10-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 139 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 18, район Промкомзоны, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты, произвел списание с вышеуказанной карты 100 литров дизельного топлива на общую сумму 3790 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 05 февраля 2017 года, около 18-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 9 ООО «Роснефть», проспект ФИО3, район БСК, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 100 литров дизельного топлива на общую сумму 3790 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 08 февраля 2017 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 139 ООО «Роснефть», пр-т. ФИО2, 18, район Промкомзоны, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 100 литров дизельного топлива на общую сумму 3790 рублей, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль.

Он же, 16 февраля 2017 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 9 ООО «Роснефть», проспект ФИО3, район БСК, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 152 литров дизельного топлива на общую сумму 5760 рублей 80 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 18 февраля 2017 года, около 19-ти часов, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 9 ООО «Роснефть», пр-т ФИО3, район БСК, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 97 литров дизельного топлива на общую сумму 3676 рублей 30 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет, без фактической заправки в автомобиль. 

Он же, 19 февраля 2017 года, в 09-м часу, на грузовом самосвале 

<

***> РУС прибыл на автозаправочную станцию № 15 ООО «Роснефть», Корочанский район, с. Подкопаевка, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем растраты произвел списание с вышеуказанной карты 1 литра дизельного топлива на сумму 37 рублей 90 копеек, которое реализовал водителям транспортных средств за наличный расчет без фактической заправки в автомобиль. 

Таким образом, ФИО1, в период времени, с 02 апреля 2016 года по 19 февраля 2017 года, в рабочее время, используя вверенные ему электронные топливные смарт-карты № 0406062750 поставщика ООО «РН-Карт-Белгород» и № 9000000009448 поставщика ОАО «Осколнефтеснаб» для оплаты топлива, получил на автозаправочных станциях дизельное топливо в объеме 7600, 39 литра (6937,22 литра + 663,17 литра) общей стоимостью 251839 рублей 04 копейки, с учетом внесенной им 13 июля 2017 года денежной суммы в размере 1062 рубля 60 копеек, не принадлежащей ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры (232 025 рубля 05 копеек + 20876 рублей 59 копеек – 1062 рубля 60 копеек), которые, руководствуясь единым преступным умыслом, путем растраты, посредствам продажи дизельного топлива водителям транспортных средств, из корыстных побуждений, с целью наживы, похитил. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 признал, что совершил указанные действия, заявил о согласии с предъявленным обвинением и подтвердил свое ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства.

Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя, потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные, характеризующие личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

Активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний, состояние здоровье ФИО1, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не имеется.

ФИО1 не судим. По месту работы характеризуется посредственно, по месту жительства жалоб в его адрес не поступало, привлекался к административной ответственности, на учете у нарколога и психиатра не состоит.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с правилами ч.6 ст.15 УК РФ. 

Каких – либо предусмотренных законом оснований для применения ст. 73 УК РФ, постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания у суда не имеется.

Определяя вид и размер наказания, суд признает нецелесообразным применение к подсудимому ФИО1 наказания в виде лишения свободы вследствие чрезмерной суровости, а штрафа – ввиду отсутствия материальной возможности у подсудимого для его погашения и неисполнению данного вида наказания, в том числе, в связи с предъявлением гражданского иска к ответчику в размере 231839,04 рубля, который ФИО1 намерен погашать. 

ФИО1 полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, согласился с предъявленным обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу. 

В соответствии с ч.1 ст. 64 УК РФ указанные обстоятельства суд признает исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности преступления.

С учетом наличия по делу смягчающих обстоятельств, совокупность которых признана судом исключительной, суд считает возможным при определении ФИО1 вида наказания применить ч. 1 ст. 64 УК РФ и назначить ему более мягкий вид наказания, чем предусмотрен санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ - в виде исправительных работ.

По - мнению суда, назначение наказания в виде исправительных работ в полной мере будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, требованиям соразмерности и справедливости наказания, учитывая личность виновного, который является трудоспособным, имеет постоянное место работы и жительства.

Представителем потерпевшего ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» Потерпевший №1 заявлен гражданский иск на сумму 231839 рублей 04 копейки.

Подсудимый ФИО1 иск признал полностью.

В силу ч.3 ст.173 ГПК РФ при признании иска ответчиком и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований, поэтому с подсудимого ФИО1 в пользу ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» в возмещение материального ущерба подлежит взысканию 231839 рублей 04 копейки.

Процессуальных издержек по делу нет. 

Вещественные доказательства: документы, изъятые 04 декабря 2017 года в ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» (т. 5 л.д. 139-141), (т. 6 л.д.29), документы, изъятые 22 декабря 2017 года у Потерпевший №1 (т.6 л.д. 23-26), детализацию телефонных соединений (том № 5, л.д. 223) - хранить при уголовном деле.

Руководствуясь 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.3 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 ч.1 УК РФ в виде исправительных работ сроком 2 (два) года с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде.

Гражданский иск удовлетворить полностью. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» в возмещение материального ущерба 231839 рублей 04 копейки.

Вещественные доказательства: документы, изъятые 04 декабря 2017 года в ООО НПКФ «Оскольские огнеупоры» (т. 5 л.д. 139-141), (т. 6 л.д.29), документы, изъятые 22 декабря 2017 года у Потерпевший №1 (т.6 л.д. 23-26), детализацию телефонных соединений (том № 5, л.д. 223) - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Старооскольский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Судья Г.Н. Ходарева